
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  502 DEL 25/03/2019 

 

OGGETTO:   Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo. Dipartimento 

delle politiche europee e internazionali e dello sviluppo rurale. Direzione Generale 

dello sviluppo rurale - Disr I -  Interventi finanziati A/GC N. 173. Approvazione 

schema di convenzione e affidamento incarico di Alto Sorvegliante.  

IL PRESIDENTE 

Visto il progetto finanziato dal Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo 

A/G.C. N. 173: Decreto di Concessione n. 26627 del 15/11/2016 – Progetto esecutivo per il 

risanamento strutturale dei Ponti-Canale del canale adduttore del Tavoliere.                                   

CUP: J91H13000840001. CIG: 7279753238. Importo omnicompresivo € 3.389.000,00. Importo 

Lavori al netto del ribasso € 1.963.427,25; 

Visto il Decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo n. 13419 del 

13/03/2019 con il quale il  dott. ing. Salvatore Gravino ed il dott. ing.  Gerardo Rosa Salsano son 

stati nominati Alti Sorveglianti dell’intervento A/GC N. 173; 

Vista la nota inviata a mezzo pec prot. n. 13473 del 13/03/2019, con la quale il citato Ministero ha 

trasmesso lo schema di convenzione, allegato alla presente determinazione per formarne parte 

integrante e sostanziale, da utilizzare per il conferimento al  dott. ing. Salvatore Gravino ed al              

dott. ing. Gerardo Rosa Salsano  dell’incarico professionale di ingegnere delegato all’Alta 

Sorveglianza dei lavori sopra specificati;   

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, di prendere atto del Decreto del Ministero delle politiche agricole 

alimentari, forestali e del turismo n. 13419 del 13/03/2019 con il quale il dott. ing. Salvatore 

Gravino ed il  dott. ing. Gerardo Rosa Salsano sono  stati nominati Alti Sorveglianti dell’intervento                 

A/GC N. 173 e di approvare l’allegato  schema di convenzione, trasmesso dal citato Ministero con 

nota pec prot. n. 13473 del 13/03/2019, con il quale questo Ente procederà ad affidare al  dott. ing. 

Salvatore Gravino, C.F. GRVSVT65A03H501H, ed al  dott. ing. Gerardo Rosa Salsano,                                    

C.F. RSSGRD60M05L860I,  l’incarico professionale di ingegnere delegato all’Alta Sorveglianza 

dei lavori sopra specificati. 

La spesa complessivamente prevista è pari ad € 5.890,28, oltre IVA e oneri previdenziali,  e graverà 

sulla voce “spese generali” del quadro economico di spesa approvato per l’ intervento finanziato.  

     IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 26/03/2019. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


